fis que moturus est vel suspecturus nunc non est dubium  
 quod potest si cause natura patiat: ut. l. mutus. §. j. de procur.  
 Sed an debeat tunc si citat a papa vel a concilio quod  
 habet instar pape quod per se vel per procuratorem compareat mit  
 tere procuratorem credo quod sicut nec excusat eius arduitas  
 cause ut notant doc. de vocato a papa in. c. fi. de dilatio.  
 Et ego credo idem in vocato a concilio. Si autem esset sim  
 pliciter citatus an tunc tenetur procuratorem mittere dico  
 recurrendum esse ad doctrinam doctorum in. c. querelam de  
 procura. et in. l. j. de diuer. et tempo. prescrip. et si illa debet  
 mittere vel non mittere. Que autem sit papa contemnētis ve  
 nire ad synodum vel comparere: nam tenentur compare  
 re etiam quando vocatio fit a principe vel alio inferiore:  
 ut notat Inno. in. c. cum parati de appella. Respondeo  
 si est episcopus vocatus ad synodum ut iudicet aut sta  
 tuit ille qui venire contēnit tunc debet et potest excomu  
 nicari: tex. cōiuncta glo. xvij. di. non oportet allegat. ij. q.  
 vi. quisquis pbatus. et idem si illicentus recedit antequam  
 synodus dissoluatur ut. xvij. di. si quis autem. quia non dici  
 tur venisse qui non stetit. l. questum. ff. de re iudi. ideo ci  
 tatus comparens non debet recedere illicentus aliter non  
 dicitur comparuisse: ut notat Inno. de accusa. ca. calūniā.  
 Bar. in. l. si finita. §. iulianus. ff. de dam. infec. Si vero est  
 contumax citatus ad conciliū per causa contra ipsum insti  
 tuta vel instituenda tunc omnia remedia que perdit sunt  
 contra contumaces habent locum contra istum que reme  
 dia notantur per glo. in. c. iij. ut lite non contestata. et per Specula  
 torē in titulo de primo decreto. §. iam de effectu. §. et nota  
 nam poterit excommunicari et potest fieri missio in bonis eius  
 et potest multari. l. ex quacūque. ff. si quis in ius voca. non  
 ierit. et potest iudex incipere a quo vult etiam excomunicatio  
 ut in. c. qm. §. fi. ut lite non contestata. licet honestius esset  
 ab alijs remedijs incipere: ut no. in dicto. c. iij. ut lite non  
 contestata. si Hofredi opinionem que sic debet intelli  
 gi. Quinimo in causis in quibus proceditur sine figura iud  
 icij vel lite non contestata. ut in causa heresis ut in. c. fi. de  
 hereti. in. vi. poterit venire ad diffinitivam in illis lite non  
 contestata. plus credo quod in omni causa in concilio generali po  
 terit venire ad diffinitivam lite non contestata. et contra absen  
 tem citatum quando conciliū de absoluta potestate sic sta  
 tueret per ea que dicam infra in questione qualis sit forma pro  
 cedendi doctorum de concilio et sententiam. Sed quod dixi quod  
 possunt mittere procuratorem vel debent reuocare in du  
 bium quod premisi de vna. q. qualis deesse tunc procuratorum  
 persona vtriusque debent esse episcopi quemadmodum qui mittunt  
 sunt episcopi videtur quod sic non simile est in electione: quod impedi  
 tus non debet committere vocem suam nisi vni de collegio et  
 sic cōcanonico: ut in. c. quia propter. §. illud de elec. et in. c.  
 si quis de elec. li. vi. et ibi per Jo. an. in glo. concilij. et super  
 illa glo. in nouella. Ad idem de rescrip. c. statutum. §. in  
 nullo. li. vi. vbi delegatus non potest subdelegare alia forma  
 quam facit de ordinata potestate papa videlicet canonico  
 vel existenti in dignitate. Ad idem quod si aliqua essent in  
 concilio tractanda ordinis episcopalis illa non possent per episcopum  
 demandari inferiori ab episcopo: ut no. de consue. quan  
 to. et de consecra. ecclesie vel alta. ca. aqua. Item quod non vi  
 detur quis posse per alium quod per se non potest. sed inferior  
 ab episcopo non potest per se in concilio statuere vel iudicare  
 ut. §. dixi. igitur nec per alium: ut in. c. post cessionem de pba.  
 et in. c. quod alicui suo de regu. iur. in. vi. In contrarium facit  
 quod quod in concilijs agitantur ut plurimum sunt iurisdictionis epi  
 scopalis: sed ea que sunt tamen iurisdictionis episcopalis possunt  
 per episcopum committi cuiusque minori vel maiori: ut no. in  
 dicto. c. aqua. licet non ea que sunt ordinis videtur igitur  
 quod quilibet clericus erit sufficiens procurator dummodo  
 habeat aliam legitimam personam. Non ob. quod dicitur de elec.  
 quia specialiter est hoc illud in electione statutum imo

et alij qui non sunt de collegio possunt admitti: ut in. c. si  
 quis iusto. §. fi. de elec. li. vi. et hoc volente capitulo. Nec  
 obstare videtur de rescrip. statutum. §. in nullo. nam licet  
 ille textus loquatur in delegatis pape vel in subdelegatis  
 ab eis non habet locum in ordinarijs: ut ibi notant doc.  
 Item quilibet in omni actu admittitur procurator et cense  
 tur habilis qui non reperitur expresse prohibitus: quia edi  
 ctum de procuratoribus est prohibitorium ut is demum videatur  
 prohibitus qui expresse prohibitus est. l. mutus. §. primo  
 de procuratoribus. et in. c. primo de procura. in. vi. et institu. per  
 quas personas nobis acqui. §. fi. Sed in hoc non reperitur  
 prohibitus etiam laicus. unde videtur quod et laicus esse potest  
 ibidem in concilio procurator. Item quia quando illud  
 quod geritur non est malum nec sui natura illicitum quod  
 quis non potest per se potest per alium: patet in. l. questum. ff.  
 de in ius voca. et in laico qui non potest per se tractare spi  
 ritualia et tamen potest esse in tractandis spiritualibus  
 procurator: ut in dicto. c. j. de procura. in. vi. et ideo potest  
 laicus procurator constitui ad conferendum beneficium  
 ecclesiasticum: ut notant doctores in. c. accedens de pre  
 ben. et multo magis potest constitui procurator ad acce  
 ptandum et tamen per seipsum beneficium ecclesiasticum confer  
 re non potest vel pro se acceptare. et regula in. c. quod alicui  
 suo. loquitur in maleficijs ut maleficium quod quis per  
 se non potest committere non possit alieno nomine facere ut  
 ibi notat glo. Ex quibus videtur inferri quod etiam laicus  
 possit constitui procurator ut intersit per aliquo episcopo in  
 concilio et eius nomine statuatur atque iudicet. mihi tamen  
 videtur sic dicendum: nam aut queris utrum de ordinata  
 potestate possit constitui procurator inferior ab episcopo  
 clericus vel laicus qui intersit per episcopo constituto in  
 concilio ad iudicandum et statuendum nomine constituen  
 tis: et tunc dico quod non. Nam licet hec sint iurisdictionis  
 tamen demum adminiculo ordinis episcopalis exercens  
 ut supra ostendi quod hoc ius statuendi et iudicandi in con  
 cilio competit solum ordini episcopali. Ista ergo talia  
 que iurisdictionalia non possunt inferiori ab episcopo  
 demandari vel committi pbatur in simili in causa matri  
 moniali que non potest committi inferiori episcopo xxij.  
 di. illud. iij. q. vi. c. hoc quippe. et q. viij. c. si quis cum duo  
 bus sequentibus. Item clericum causa discipline verberare  
 hoc non licet etiam ex commissione laico. lxxvj. di. non liceat  
 notat. xlv. di. in summa. hec igitur et similia que sunt iuris  
 dictionis sine amiculo ordinis expediri non possunt et  
 ideo committi vel demandari non possunt sicut ea que or  
 dinis sunt episcopalis non possunt demandari. hoc notan  
 ter dixit glo. xc. di. peruenit circa si. primo glo. fateor tamen  
 quod si conciliū vellet etiam laicum procuratorem admittere quod  
 posset cum habeat liberam facultatem statuendi. Nam quem  
 admodum papa potest laico potestatem tractandi quecumque  
 spiritualia concedere. lxxij. di. adrianus. et c. in synodo.  
 ita etiam conciliū potest quia si papa solus potest foris  
 tamen est in concilio. et idem si papa non esset sed alteri com  
 mississet specialiter quod ibi papa esse censeret sed si non esset  
 ibi papa quia non voluisset synodum congregare vel ei  
 auctoritatem interponere tunc etiam poterit conciliū: quod  
 ut. §. dixi. omnis potestas pape est tunc penes vniuersalem  
 ecclesiam et in concilio. unde conciliū laicum procuratorem posset  
 admittere ad statuendum et iudicandum. Si vero queris utrum  
 laicus vel alius clericus non episcopus possit constitui ab episcopo  
 procurator ad recipiendum statuta concilij vel ad proprias cau  
 sas episcopi tractandas agendo vel rēdendo etiam si talis esset  
 causa cui ipse constitutus procurator non esset per se vel capax  
 tunc hoc non obstare poterit esse procurator per episcopum: dicto. c.  
 j. de procur. in. vi. et no. per Jo. an. in dicta regula quod alicui suo  
 in mercurialibus et hō quod non sunt spiritualia sed temporalia: vel si sunt spūa  
 lia laicis in iudicio nihil spūalitatē exercet sed forte solū in

iudicio disputat de effectu actus spiritualis an tenuerit  
et tunc ad talem casum spiritualē possit sed si in concilio  
laicus nō haberet simplicit̄ inquirere de effectu actus s̄  
haberet ipsum actū spūales gerere tūc nō posset cōstitui  
laicus pcurator qui spūalia tractare nō pōt: ut in.c. de  
cernim<sup>9</sup> de iudi. Et iō qñ cōstitueret pcurator ad actum  
quē ipse deberet deducere etiā pcuratorio nomine dñi  
de nō esse ad esse vel de esse ad nō esse tūc nō posset con  
stitui pcurator ita intelligit paulus de lazarijs illud.ca.  
p̄mū de pcura.in.vj. iō nō pōt constitui pcurator ad eli  
gendū: ut no. Jo.an.in dicto.c. qd̄ alicui de regu. iur.in  
vj. hoc modo debet itelligi glo.in.c. ad apostolice de ex  
ceptio. que dicit q̄ illud qd̄ quis nō pōt: p se nō pōt pro  
alio. Quando aut talis pcurator haberet solum tractare  
de effectu vel nō effectu vtrū subesset vel nō alicui<sup>9</sup> act<sup>9</sup>  
spūalis tūc potest esse pcurator. vnde laicus pōt assumi  
consiliari<sup>9</sup> vel assessor a iudice qui cognoscit de duabus  
electionib<sup>9</sup> in discordia celebratis. Nō obstant p̄dictis  
notata in dicto.c. accedens de pben. vbi pōt cōstitui lai  
cus pcurator ad conferendū beneficiū et ad acceptandū  
qz p̄dicta que dixi q̄ laicus non pōt spūalia tractare lo  
quunt<sup>9</sup> qñ illa faceret suo noie vel qñ ex tali actu sibi ius  
vel actio aliqua quereret ut cū vendit pcuratorio noie  
ecclesie naz tūc sibi quereret actio ad precii que nō tran  
sit in ecclesiam sine cessione tunc nō potest hoc facere vt p  
curator. secus si nihil facit p̄prio noie et nihil sibi acqui  
ritur vt cū confert vel acceptat beneficiū tūc potest vt al  
terius pcurator facere. Nō obstat notata p Jo.an.in di  
cto.c. qd̄ alicui suo de regu. iur.in.vj. vbi tenet q̄ nō pōt  
quis cōstitui pcurator ad eligendū et tñ ibi nihil suo no  
mine facit et nihil sibi acquirē: qz ideo nō pōt qz nō est  
p̄sona determinata que debeat eligi vnde satis in arbi  
trio laici remittit actus spūalis electionis et iō si esset cō  
stitutus ad p̄sonam certam eligendā tūc valeret cōstitu  
tio p̄dicta et ita tenet ibi Jo.an. et qñ procurator laicus  
vt pcurator possit aliqua tractare spūalia plene dixi in  
c. de criminis de iudi. fallit nisi habilitas esset rōne ex  
cōicationis. qz sicut excōicatus nō potest esse in iudicio  
p se vt de iudi. intelleximus. ita nō pōt agendo vel defē  
dendo vt pcurator p alio interuenire: vt nota.in.c. post  
cessionē de pba. idem credo qñ p̄sona esset inhabilis ut  
qz esse nō potest ex quacūqz causa pcurator ut femina si  
ex defectu intellectus quis esset inhabilis p se qz etiam  
non poterit p alio: ut. iij. q. vij. §. tria. xv. q. j. §. itaqz. et de  
sponsa. dilectus cū similibus. Idem si impubes qz ad li  
tes in pcuratore requirit etas. xxv. annoz. in alijs autē  
casibus si est p̄sona habilis et esse possit pcurator credo  
q̄ admittat pcurator quib<sup>9</sup> p se actum illū aut litē exer  
cere nō posset p̄dicta iura. An aut inhabilis posset cō  
stitui pcurator ad substituendū saltim habilē dico put  
dicit glo.in cle. religiosus de pcura.in glo. fi. in fi. quia  
aut ipso iure est inhabilis ut excōicatus qui si constitui  
tur pcurator etiam ab ignorante ipso iure est inhabilis  
qñ tēpore constitutiōis est iam excōicatus etiā si sit oc  
cultus ita q̄ nec valeat impetratio que fieret ab eo con  
stituentis noie nec etiā iudiciū etiā si nō opponat ei de  
inhabilitate excōicationis. Nā eius tollerantia vel q̄ nō  
sit reputatus excōicatus nō facit q̄ impetrata p euz pro  
alio valeant vel teneat iudiciū p ipsum agitatū p alio p  
ter. i. c. nouit de sen. excō. et. viij. q. iij. c. nōne. et. l. barba  
rius de offi. p̄fidis. p que iura tenuit Archid. q̄ impetra  
tio et iudiciū ab excōicato occulto p alio factuz valeat p  
pter eius tollerantiā: s̄ nō bene dicit qz illa iura loquunt<sup>9</sup>  
qñ gesta concernūt publicaz vtilitatem et tūc tollerantia  
facit illa valere. sed excōicatus impetrare p alio vel iudi  
ciū agitare cōcernit priuatā vtilitatem in qua q̄ quis tol  
leret vt habilis tollerantia nihil opat: vt notant doc. de

elec. c. nihil. et de pcur. c. fi. et in. c. veritatis. de dolo et cō  
tuma. vñ gesta p eū quib<sup>9</sup> occultū vel tolleratū nō valēt.  
Quare cōcludo q̄ gesta ab excōicato p alio qui tpe quo  
fuit cōstitutus pcurator erat excōicatus siue sit iudiciuz  
siue impetratio rescripti non teneat etiā si nulla sit facta  
oppositio excōicationis licet Jo. calderini tenuerit con  
trariū in quadaz disputatione que incipit excōicatus q̄  
cōmuni opinōe et. et videt de mēte Inno. in. c. post ces  
sionem de pbarionibus. vbi sentit q̄ sit necessaria excep  
tio ut acta iudicij nō valeant facta p excōicatū pcurato  
rio noie alterius quasi cōis error habeat p veritate  
l. i. l. de testa. et sic valeat ipetratio p alio facta ab excōi  
cato qui nō reputabat excōicatus et valeat iudiciū pcurato  
rio noie alterius factū p excōicatū si nō fuit opposi  
tum sicut valeret p̄prio iudiciū p̄prio noie ex cōicati ab  
ipso factum exceptione nō opposita p. c. pia de excepti.  
in. vi. hanc sniam sequunt<sup>9</sup> aliq̄ moderni in. c. i. de rescrip.  
li. vi. sed nō dicunt verū. p̄mo quia illud de impetratione  
facta ab excōicato occulto p non excōicato q̄ teneat vt  
dixit glo. in. c. fi. de pcura. oēs doct. cōiter ibi reprehens  
dunt respondentes ad tex. capli ad pbanduz de re iudi.  
et ad. l. barbarius. q̄ illa iura loquunt<sup>9</sup> in actib<sup>9</sup> publicis  
nō in priuatis in quib<sup>9</sup> cōis error nō supplet inhabilitas  
tem p̄sone saluo q̄ ad tollendā exceptionē macedonia  
ni. l. si quis patrē. ff. ad macedo. et q̄ impetratio p excōi  
catū facta etiā p dño cōstituente nō excōicato nō valeat  
ipso iure est tex. in. c. post cessionē de p̄bati. et de rescrip.  
c. j. li. vi. Similiter dico q̄ acta iudiciaria p excōicatum  
facta pcuratorio noie alterius nō valent ipso iure etiā si  
nō fuit de excōicatione exceptum si tpe cōstitutiōis pcur  
ator erat excōicatus et siue cōstituens sciuit siue ignora  
uit p iura antedicta nō obstat si dicit<sup>9</sup> imo gesta cum tal  
li excōicato deberent valere: qz si acta gererent cum ipso  
eius noie nō opposita exceptione valerēt: ut in. c. pia de  
exceptio. li. vi. p̄mo qz aliud est in p̄ncipali excōicato  
qui nō est impeditus agere in fundamento et radice de  
biti et actionis cū habeat ius formatū et facultatē agēdi  
ante excōicationē. et istud ius agēdi p excōicationē est  
tñ infectū quo ad exercitiū: ideo data habilitate agēdi  
a p̄ncipio supueniens impedimentū nō impedit validit  
tatem gestoz nisi opponat et per viam exceptionis quis  
reiciat sed in pcuratore dat vitiū in radice. i. tēpore cō  
stitutionis qz cōstitutio ipso iure nō valeat: ut de pba. c.  
post cessionē. ideo acta cū tali pcuratore sūt nulla tanq̄  
facta cū falso pcuratore siue cū illo qui nūq̄ habuit mā  
datum et sic nō valent acta etiā si nihil fuerit oppositum  
Ex quibus cōcludo q̄ ab initio pcuratoris cōstitutio  
facta de excōicato etiaz occulto et tollerato est ipso iure  
nulla et q̄ gesta ab eo nō valent tanq̄ a falso pcuratore  
facta: iō nō valeat impetratio ab ipso facta alieno nomine  
et iudiciū p ipsum alieno nomine agitatū etiā si de excōica  
tione nō fuerit oppositū licet si fuisset iudiciū agitatū p  
se valeret non opposita ab aduersario exceptione. Et ex  
hoc inferē ad p̄positum q̄ cū cōstitutio pcuratoris excō  
municati sit ipso iure nulla etiā exceptione nō opposita  
ut dicto. c. post cessionē. q̄ substitutio facta p eū est simi  
liter nulla ipso iure. ar. c. iudex in fi. de offi. dele. li. vi. Si  
aut esset inhabilitas in cōstituto pcuratore p̄pter defectū  
auctoritatis ut in monacho qui nō pōt esse pcurator si  
ne superioris auctoritate cū non habeat velle vel nolle. xij.  
q. j. c. nō dicatis. tūc etiā nō potest aliū substituere sine  
p̄dicta licentia vel auctoritate: ut de pcur. cle. religiosus  
Si vō est pcurator inhabilis ita demū si exceptio inha  
bilitatis fuerit opposita tunc pōt substituere: ut in dicta  
decretali iudex in p̄n. c. de offi. dele. notat Li. et docto. in  
l. qd̄ quis. l. de pcura. Bar. in. l. i. §. ceterū. de acquirē.  
pos. Veniamus nūc ad questionē an ut possit dici esse

cōciliū sit opus q̄ ad minus sint presentes due partes il-  
 loz qui vocandi erant. Uides q̄ sic: per nota. per glo. in  
 c. bone. de postu. prela. 2 per ea que no. doct. 2 Jo. an. in  
 c. j. de his que si. a maio. par. ca. no. in. c. licet. 2. c. bone. d̄  
 elec. cuz simili. Et est tex. de iure ciuili in. l. plane. 2. l. nul-  
 li. ff. qd̄ cuiusq̄ vniuer. no. 2 in. l. nominationū. L. de de-  
 curi. li. x. In quibus iuribus p̄bat q̄ q̄n̄ debent coadu-  
 nari vniuersitates siue collegia debent cōuenire saltem  
 due partes vocandoz: ut dicta. l. plane. 2 illud qd̄ de in-  
 de facit maior pars presentū: id videt esse ratum 2 non  
 als. l. qd̄ maior. ff. ad munici. 2 ibi Bar. 2 est tex. in. l. fi.  
 L. de predi. curia. li. x. ibi: nec ex tabula decretū recitari  
 quasi dicat q̄ nō sufficit solum vocatos nisi veniat: ita in-  
 telligit illam. l. 2 vult Bar. in. l. omnes populi. in prima  
 cbar. in q̄one qualiter statuta fiāt. ff. de iusti. 2 iur. 2 no.  
 glo. in. l. aliud. §. refert. ff. de iureiur. vbi expresse glo. di-  
 cit q̄ debet esse due partes vocandoz. In contrariū vi-  
 detur: nam perlegant quotquot vnq̄ fuerit cōcilia ma-  
 ius qd̄ vnq̄ fuerit put legerit fuit sexcentoz triginta pa-  
 trū: 2 fuit quartū conciliū Calcedonēse. xv. di. §. quarta.  
 2. xvj. di. c. sexta. §. quarta. Primū enim cōciliū nicenū  
 fuit tñ. cccxviij. patrū. Secundū vero Cōstantinopolita-  
 nū fuit centū quinquaginta patrū. Tertū ephesinū fuit  
 tricentoz patrū. 2 Quartū Calcedonēse fuit ut supra di-  
 xi. Nam quinta 2 sexta Cōstantinopolitana synodus fu-  
 it tñ centū quinquaginta patrū: ut p̄bat illud. c. probat  
 etiam tex. xvij. di. §. hinc etiam. vbi in sentētia lata pro si-  
 macho papa post Rauennatū archiep̄m solū. lxxv. ep̄isco-  
 pi subscripserūt: ergo illud cōciliū nō fuit duarū partiū  
 vocandoz: nec aliquod aliud mūdi conciliū: quia clarū  
 est q̄ sunt plusq̄ tria milia ep̄i 2 tñ nunq̄ ut dixi fuerūt  
 vltraq̄ sexcentū triginta ad plus. Igit̄ dico q̄ illa iura  
 que dicunt ad esse debere due partes vocandoz nō ha-  
 bere locū in cōcilijs generalibus: uel vbi totus orbis vo-  
 candus est. patet etiam in cōcilio cōgregato tēpore Cas-  
 roli magni ab Adriano papa: in quo interfuerūt tñ cen-  
 tū quinquaginta tres ep̄i. lxxij. di. adrianus. Possit eti-  
 am dari regula magi magistralis q̄ quotiēs iminet gra-  
 ue periculū: ul̄ necessitas ibi vocata vniuersitate ad locū  
 uel diem certū potestas sit apud cōparētes: etiam si non  
 sint due partes vocandoz presentes: hoc probat: qz vbi  
 iminet periculū 2 necessitas reipublice 2 bonū publicū  
 eius soli priores uel scabini siue decuriones ciuitatis et  
 sine cōcilio populi possunt transgredi statuta 2 leges ci-  
 uitatis: ut singulariter notauit Bar. in. l. cū nauarcoruz.  
 L. de nauicu. li. xj. 2 hoc forte voluit glo. in dicta. l. aliud  
 §. refert. ff. de reg. iur. duz dixit primo q̄ populus potest  
 uel decuriones qui p̄sint loco populi. hoc probatur in  
 electōibus ad prelaturas ecclesiaz. nam cū in illis sit ma-  
 ximū periculū in mora: ut de electi. cum inter. Lerte q̄n̄  
 instat dies 2 terminus electōis: tunc vnus solus consti-  
 tuit alios in mora: 2 ipse solus pōt eligere. xlv. di. c. fi. et  
 ita volunt doc. in. c. cum nobis olim. de elec. licz Abbas  
 cōtrariū dixerit 2 male: qui voluit q̄ potestas maioris  
 nunq̄ deuoluat ad minorē nisi ex delicto: per. c. gratuz.  
 de postu. prela. volens q̄ ex cōtumacia nō deuoluat po-  
 testas maioris partis ad minorē. S; male dixit: qz si fa-  
 tere q̄ ex delicto potestas maioris partis deuoluit ad  
 minorē: ut dicto. c. gratū. de postu. prela. necesse habebat  
 dicere q̄ si maior pars est cōtumax uel negligens in eli-  
 gendo q̄ potestas deuoluat ad minorē. nam cōtumacia  
 est delictū. l. omne delictū. de re. mili. 2 negligētia ē pec-  
 ca tū granissimū. xxiiij. q. j. officij. 2 sic ex tali peccato de-  
 cens est q̄ subsistēte periculo potestas deuoluat ad nō  
 cōtumacē: qz ista pars nō cōtumax que curat occurrere  
 periculo ecclesie debz dici maior 2 sanior: ut i. c. j. de his  
 que si. a maio. par. ca. vbi probat q̄ debet attēdi qd̄ ob-

iscit minor pars q̄n̄ est iustius 2 vtilius q̄ a maiori p-  
 te obijciat. Uidemus filē q̄ tutor ante cōfectū inuenta-  
 riū 2 ante sibi decretā administrationē administrat res  
 tempore perituras. Uidemus enī q̄ multa p̄pter pericu-  
 la cōcedunt que als nō cōcederēt: ut in. c. qm̄. ut lite nō  
 cōtesta. facit. l. j. q̄n̄ licet sine iudi. vin. 2 in. l. ait p̄tor. §.  
 si debitorē. ff. que in frau. cre. Non est igit̄ mirū si in vo-  
 catiōe cōcilioz generalū: que vocatio nunq̄ fieri debz:  
 nisi q̄n̄ iminet grauissima pericula heresim uel papatus  
 cōtentio aut scismat. xv. di. c. j. lxxix. di. c. si duo. 2. c. si q̄s  
 pecuniā. si hoc casu nō requirit q̄ adsint due partes vo-  
 candoz: cum difficilima esset cōsentio duarū partium.  
 Et ideo credo q̄ potestas remaneat penes cōparētes in  
 termino quotquot sint: sic limito. l. nulli. 2. l. plane. ff. qd̄  
 cuiusq̄ vniuer. no. ut cōparētes si nō sunt due partes vo-  
 candoz nō habeāt auctoritatē statuēdi: nec ius eis ope-  
 rat totius vniuersitatis vocate: nisi quādo imineret gra-  
 uissimū periculū 2 vocati nō venirēt: tunc potestas vni-  
 uersitatis sit 2 remaneat penes cōparētes: per not. in di-  
 cto. c. cum nobis olim. 2 in iuribus supradictis. 2 p̄ not.  
 per Bar. in dicta. l. nauarcoruz. L. de nauicu. li. xj. Credo  
 tñ q̄ si apud solos cōparētes sit potestas: etiā si eēt duo  
 ep̄i: ut no. in dicto. c. cū nobis olim. q̄ de honestate debe-  
 rent vocari 2 cōstringi tot ad cōparendū q̄ possint audi-  
 re causas criminales ep̄i: 2 sic ad minus requirerent. xij  
 ep̄i. xv. q. vij. felix. 2. ij. q. v. c. p̄sbyter: 2 hoc q̄n̄ a cōcilio  
 abesset papa uel habēs potestatē ab eo sine speciali mā-  
 dato. nam si adesset papa in cōcilio adueniēte tēpore: ip-  
 se cum vno ep̄o conciliū faceret alioz absentia nō obstā-  
 te: qz ipse est supra cōciliū regularis: ut de elec. significa-  
 sti. 2 solus pōt audire etiam cās criales ipsoz 2 vni soli  
 delegare: nec tunc requirit numerus. xij. ep̄oz: ut de do-  
 lo 2 cōtu. c. veritatis. 2 de accu. c. cū dilectus. q̄uis credā  
 q̄ idem sit q̄n̄ esset cōciliū 2 papa abesset: uel specialis le-  
 gatus: ut quotquot essent illi de cōcilio etiam pauciores  
 xij. ep̄i ipsi haberēt potestatē cognoscendi: Et ideo. §. di-  
 xi q̄ de honestate deberēt habere. xij. ad minus. Credo  
 etiam q̄ q̄n̄ cōstaret notorie q̄ absentes contēnerēt mā-  
 data 2 nollēt cōparere q̄ apud alios obediētes potestas  
 remaneret: per dictū. c. gratū. de postu. prela. qz iste con-  
 temptus esset peccatū grauissimū: 2 ex hoc potestas de-  
 uolueret ad alios. secus si nō cōstat q̄ faciant cōtēpnē-  
 do vocationē. sed qz forte nō videret eis vtilis coaduna-  
 tio: tunc qui cōparuerūt pauciores duabus partibz non  
 habebūt auctem statuēdi: sic intelligo que. §. dixi. Et  
 ex his cōcludo q̄ si in cōcilio est papa uel alius: habens  
 eius speciale mandatū: q̄ etiam si cōueniant aliqui ep̄i  
 etiam si vnus q̄ illi faciāt conciliū. Quādo vero abesset  
 papa uel alius habēs sp̄ale mandatū: quo casu esse possit  
 etiam aliq̄n̄ generale conciliū in ea que dixi. §. in que  
 stioē: quis possit cōciliū cōnuocare uel ei auctorari: tunc  
 si erūt laltim. xij. ep̄i ita q̄ possint audire causas criales  
 alioz ep̄iscopoz: tunc illi incūctantē faciēt cōciliū genera-  
 le: l; credā q̄ idem esset etiā si cōuenirent pauciores per  
 supradicta. Modo videamus que possunt in cōcilio  
 generali expediri: 2 cōtra quos. Et videtur q̄ indefinite  
 omnes lites que in quacūq̄ prouincia orite fuerint pos-  
 sint si aliter nō sunt sopite in cōcilio generali determinas-  
 ri: tex. videt. xvij. di. multis. ibi: si vero in qualibet prouin-  
 cia. Ad idē videt tex. xvij. di. de concilijs. vbi est regula  
 q̄ conciliū iudicat de oībus querelis q̄ inter diuersos  
 ecclesie ordines oriri solent: qui tex. etiam intelligit̄ de  
 laicis ut ibi glo. ij. Nam 2 ipsi de ordine sunt ecclesie. xij  
 q. j. c. duo sunt genera. qui tex. licz loquat̄ de cōcilio pro-  
 uinciali fortius pōt extendi ad generale conciliū: cū ea-  
 dē sit ratio in toto que in parte: imo maior. Ad idē text.  
 in. c. habeat. 2 in. c. p̄pter ecclesiasticas. xvij. di. nam tex.

in. c. habeat. vult q̄ omnes cōtrouersie in cōcilijs sopiā  
tur: ut solēne deo ieiunū offerat: et loquit̄ de ieiunio q̄  
dragesime: ad quod etiā laici sūt astricti: ut in. c. ij. de ob  
ser. ieiun. vnde ut laici bene ieiunare possint eorū sunt s̄  
multates siue cōtrouersie in cōcilio sopiēde. et est tex. in  
c. ppter. ecclesiasticas cās. qui dicit q̄ ppter ecclesiasti  
cas causas et que existūt cōtrouersias. Unde notādū est  
q̄ ibi illud relatiuū que: relatiū cum copula et: ampliat et  
nō restringit: ut. Lea tñ adiectio. ff. de leg. iij. vnde cū di  
xerit de ecclesiasticis causis in cōcilio dirimēdis: et de  
mū subdat de cōtrouersis alijs: opus est intelligere de  
alijs nō ecclesiasticis: et sic de causis secularibus: Idem  
tex. eadē. di. c. nō oportet. du; dicit q̄ ep̄i doceant que  
sunt vtilia ad correctionē ecclesie et ceterorū. hoc etiam  
p̄batur in. c. scitote. vj. q. iij. vbi tex. dicit q̄ omēs cause  
ep̄orū et aliorū sacerdotū et ciuitatū ad iudiciū cōciliij refe  
rant: et quous ut dixi iura bec plurimū loqui videantur  
in puincialibus cōcilijs: tñ idem et forti⁹ videt̄ de cōci  
lio generali ut ibi oēs cōtrouersie etiā inter laicos de  
beant determinari. Nam cōcilia sunt inuenta s̄m ritum  
gentiliū. Nam romani dum erāt in gētilitate oīa in cōci  
lijs determinabant: ut p̄bat tex. xv. di. s̄. synodus. et iō  
oīa s̄ilitudinarie in cōcilio pape determināda sunt. In  
cōtrariū tñ facit: q̄ nō est maior regulariter auctas cō  
ciliij generalis q̄ auctas pape: imo exceptis tribus casu  
bus inferior auctas cōciliij generalis ipso pape: ut de ele  
ctio. c. significasti. no. iij. di. c. in istis. et. xxxv. q. ix. c. ve  
niam. sed papa extra terras ecclesie nō iudicat de causis  
mere secularibus inter laicos nisi in certis: qui no. in. c.  
licet ex suscepto. et. c. si. de fo. cōpe. et de iudi. c. nouit. qui  
fil. sint legi. c. tāto. et. c. latoz. ergo minus generale cōcili  
um poterit etiā in quo p̄sident papa q̄m in ipso cōcilio  
solum ip̄i cōueniūt ut dixi: et tunc nō possint mere iura  
secularia pertractari sed ad p̄prios iudices remittātur.

Quid igit̄ dicendū: Ego ita dicerē q̄ aliqui cōciliū est  
generale in quo cōueniūt solum ep̄i et pape auctoritas  
interuenit: et cōuocant̄ demū in eo clerici uel etiā laici:  
qui ut dixi etiā vocandi interdū sunt pro causa fidei:  
tunc in hoc cōcilio nō poterūt terminari nisi cause que  
spectant ad forū ecclesiasticū: ut cause ep̄orū uel aliorū  
clericorū et ecclesiarū: et etiā cause seculariū in casibus no  
tatis in. c. licet ex suscepto. de fo. cōpe. et in. c. nouit. de iu  
di. videlicet q̄m secularis iudex negligens foret s̄m ea q̄  
infra dicam in q̄one: an papa reuocet s̄niam cesaris: uel  
si cōsuetudo disponderet: uel deesset iudex secularis qui  
iusticiā administraret: ut dicto. c. licet ex suscepto. de fo  
ro cōpe. et in alijs casibus ibi notatis. cause aut̄ alie me  
re secularis et inter laicos iurisdictioni ecclesie nō suppo  
sitos in tali cōcilio nō poterūt terminari per iura supra  
allegata: de iudi. c. nouit. et in. c. licet ex suscepto. et. c. se.  
et in. c. si clericus laicū. de fo. cōpe. et in. c. causam. et in. c.  
latoz. qui fil. sint legi. nisi vi. progate iurisdictionis ptes  
se submitterēt laici: et secularis iudicio cōciliij ecclesiasti  
ci: q̄ tunc inter tales cōciliū s̄niam diceret vi. prozoga  
te iurisdictionis. ar. c. exhibita. et. c. significasti. de fo. cō  
pe. et. c. de ep̄i. audi. l. ep̄iscopale. loquor in casibus vbi  
sine licētia superioris pōt fieri prozatio: qui casus no.  
in dicto. c. significasti: uel forte q̄m essent persone que su  
periores nō recognoscerent: tunc possent prozogādo iu  
risdictionē seip̄os subijcere tales cōciliij iurisdictioni: ut  
in. c. per venerabilē. v. insuper. qui fil. sint legi. Non ob  
stant tex. qui dicant q̄ cōcilia puincialia iudicāt de cau  
sis laicorū et ciuitatū: quia intelligo illos tex. in casibus  
quādo laici sunt de foro ecclesie: uel ratiōe peccati: uel  
denegate iusticie uel similiū. Aliquādo autē cōciliū  
fit generale nō solum de ecclesiasticis personis sed etiā  
de secularibus: quia in eo interueniūt nō solum ep̄i sed

cesar ipse imperator: rēges principes et barones seculari  
res interueniūt q̄ cōciliū ita fieri potest: ut est tex. in. c.  
ad apostolice. de re iudi. li. vj. quo casu respectu seculari  
um causarū illi cōcilio seculari debet interponere aucto  
ritatē imperator: cum ipse sit in eis sup̄mus in quo oēs  
alii dependent: ut dixi in questiōe. i. huius operis mo  
narchie: tunc etiam cause quecuq̄ seculares ibi poterūt  
terminari: et quod determinauit in ip̄is causis seculari  
bus maior pars cōciliij ep̄iscoporū imperatores et princi  
pum et baronū illud erit firmū et ratum: et hoc cōciliū  
mixtū est spiritualiū et temporalīū causarū: et oēs cause  
etiā mere seculares ibi determinari poterūt. Sed si cō  
ciliū fieret ab ipso cesare solo et eius auctoritate de secu  
laribus tñ: cause seculares possunt terminari: nō autē  
cause ecclesiastice que nō op̄tunt foro seculari. Que  
autē persone possint in huiusmōi cōcilijs cōueniri. Di  
co q̄ in cōcilio ecclesiastico: uel ecclesiastico et seculari:  
uel seculari tñ nō poterūt cōuenire personam pape. nam  
quēadmodū puinciale cōciliū nō dicit sententiā cō  
tra ep̄um: quia est ip̄ius cōciliij caput: ut in. c. graue: de  
preben. ita nec cōciliū generale dicit iudiciū de pape:  
et ideo tex. xvij. di. s̄. hinc etiā. reseruat causas pape dei  
iudicio. Fallit in tribus casibus in quibus papa subest  
iudicio cōciliij quādo est papa a fide deuus. xl. di. si pa  
pa. et. xix. di. c. anastasius. uel quādo agitur bonū vniuer  
salis ecclesie: ut quia papa est peccator notorius tali pec  
cato quod scandalizat totā dei ecclesiā: sicut quādo pa  
pa nō vellet celebrare cōciliū et periculū ecclesie imine  
ret forte heresis aut scismatū: tunc papa persistens in ta  
li peccato uel simili notorio posset a cōcilio iudicari: ut  
no. glo. xl. di. c. si papa. que est verissima ut. s̄. dixi. Et ter  
tio fallit quādo agit̄ causa papatus. lxxix. di. c. si duo. et  
c. si quis pecuniā. et q̄ facta alia pape a fide uel cōcernen  
tibus status vniuersalis ecclesie nō possunt a cōcilio iu  
dicari: probat tex. ix. q. iij. c. aliorū. et. c. nemo. Et est ratio  
quia papa est vicarius ih̄u xp̄i: de transla. p̄zela. c. quan  
to. et legatus dei: s̄ inferior nō iudicat facta vicarij supe  
rioris sicut est xp̄us: de offi. vica. c. ad bec. vbi enīz repe  
ritur q̄ primus et caput subijciat legibus inferiorū: imo  
in legibus cōciliij pape censet̄ excepta auctoritas: de ele  
ctio. c. significasti. nam cōciliū statuit̄ auctoritate pape:  
ut probat̄. xvij. di. per totū. et probat̄ in dicto. c. significa  
sti. et sunt siue censent̄ leges pape quibus ipse nō ligat̄:  
nisi de honestate. l. princeps legibus. ff. deleg. et. l. digna  
vox. l. eo. ti. Item quia cōciliū representat ecclesiā cui⁹  
papa est princeps et caput: ut patet in omnibus iuribus  
dicētib⁹ papā esse principem et caput que multotiens  
allegauī: ergo sequit̄ q̄ ecclesia subijcit̄ pape nō ecōtra  
sicut subditi vniuersaliter et collecti subijciūt̄ p̄prio prin  
cipi et mēbra influxū a capite recipiunt. Itē si potestas  
pape nō est a synodis: ut dixi in q̄one quis hanc cōstituit̄  
it potestatē sed a xp̄o: ergo est sub xp̄o non sub synodis  
Præterea papa in plenitudinē pt̄atis est assūptus eccle  
siastice de aucte et vsu pa. c. ad honore. Si dices euz sub  
ijci legibus cōciliij iam detrahes sue plenitudinē pt̄atis  
q̄ sic nō erit oīs in eo plenitudo. persona aut̄ imperato  
ris q̄m ageret̄ eius causa: uel rōne fidei: uel rōne peccati  
aut ex alia causa per quas quilibet alius laicus subdit⁹  
fit ecclesie esset subdita cōcilio ecclesiastico: uel cōcilio mi  
xto de ecclesiasticis et secularibus. pro alijs aut̄ casibus  
mere secularibus nulli cōcilio esset subditus. nam cōci  
lio mere ecclesiastico nō eēt subditus: q̄ pro secularib⁹  
cāis ipse est iudex in cā sua uel ei⁹ pcurator fisci. put cā  
est fiscalis. l. ad fiscū. l. vbi cau. fisca. uel p̄cu. cesa. prout  
esset q̄o de patrimonialibus. tunc dico q̄ dictarū causarū  
nō est iudex cōciliū ut. s̄. dixi. vnde pro p̄dictis nō possit  
cōueniri in cōcilio mere ecclesiastico: q̄ dictarū causarū

nō est iudex ut. s. dixi: uel etiam in alio iudicio seculari qz conciliū seculare nō est iudex cause cesaris qui ē dicitur concilij caput: ut in dicto. c. graue. de preben. nisi ipse cōueniret ut tyrānus et scandalizans vniuersale bonum imperij secularis: qz tunc posset a suo cōcilio seculari iudicari: sicut supra dixi de papa. ar. l. ij. §. dñoz. ff. de ori. iur. persone aut alie inferiores a papa et pontifice in causis in quibus conciliū mere ecclesiasticū est iudex: ut in causis spūalibus uel ecclesiasticis siue mixtis: uel in causis secularibus in quibus papa pōt esse iudex de quib⁹ supra dixi oēs sūt subditi ecclesiastico cōcilio: uel mixto cōcilio ecclesiastico et seculari. pro alijs aut causis in quibus papa nō est iudex pro illis nō subditi ecclesie persone laice nō possunt in cōcilio mere ecclesiastico cōueniri nisi iurisdictionē progarent. secus si esset cōciliū mixtū simul de ecclesiasticis et secularibus causis a papa et a cesare cōuocati: qz tunc oēs mūdi persone possent cōueniri. sed si esset conciliū solū mere seculare: a cesare solo de principibus secularibus cōuocati: tunc solū cause que essent inter seculares et pphane possent in isto concilio pertractari et nō cāe ecclesiastice et solū subditi romano imperio in illo possent cōueniri: nō aut clerici q̄ in omni regno liberi sunt: nec p̄tibus secularibus sūt subiecti. de fo. cōpe. c. si diligenti. S3 tunc insurgit dubium: an conciliū possit dispensare in casibus p̄sertim reseruatis pape. Dico qz papa in cōcilio existente et cōsentiente res nō habet dubiū: qz si pōt papa solus fortius cū cōcilio. Sed si conciliū uellet dispensare: papa uero dissentiret uel cōtra disponderet: cuius tunc snia attendēda foret: dicam infra in qōe que sit maior: an snia pape uel cōciliij. Sed si papa in cōcilio nō adesset: qz forte per legatū ipsum celebraret: ut no. iij. di. §. porro. tūc illa possit conciliū que papa demādasset siue dissentiret. Alia uero nō nisi illa que pōt aliqui conciliū sine papa: de quibus dicam in illa qōne que sit maior: an snia pape an cōciliij. Et ideo in hoc casu nō posset cōciliū in particulariū personarū causas agitare papa nolēte: nec beneficia offerre siue in matrimonijs dispensare: aut alia facere tñ p̄ncipi cōpetentia si papa nō cōsentiret: als esset ponere qz in ecclesia essent duo capita siue p̄ncipia eandē per oīa potentia habentia qd esset hereticū. xxiiij. q. si. c. cerdoniani. habet ergo tunc potestātē tantā cōciliū quāta erit ipsi a papa demandata: nisi in cōcernētibus principalit̄ fidē aut bonū ecclesie vniuersalis: ut dicā in dicta qōne que sit maior pape snie uel concilij. Sed qm̄ dixi qz pōt quicqz conciliū esse sine papa uel eius aucte: an tunc cōciliū imponat manus ad illa que sunt tñ pape reseruata: et ad supradicta: ut cōferre beneficia uel alia similia facere. In hoc dicerē: qz aut occurrētia sunt ardua et celeritate requirētia: et tunc sine dubio ecclesia vniuersalis potest circa illa puidere. Nam in hoc casu vacāte sede iurisdictione talis esset apud omēs cōcordes cardinales: ut in c. vbi periculū. de elec. li. vj. et in cle. ne romani. de electi. quāto magis ergo est apud ecclesiā vniuersalē et apud cōciliū ipsaz representās. S3 si cause sunt etiā ardue: nō tñ requirētes celeritātē: tunc h3 potestas papalis sit apud ecclesiā vniuersalē vacante sede: ut colligi pōt ex not. in c. j. de scisma. in. vj. tñ nō debent se introumittere de reseruatis pape: sed debent reseruare futuro pontifici eligēdo: quē debent eligere si possunt cardiales: et ita fecit diebus meis sacru Constantiēse cōciliū. nam collationes beneficiorz et filia reseruauit futuro pōtifici: qui post sedatū scisma electus fuit sanctissimus Martinus papa quātus de illustri domo de colūna ex baronibus vrbis. Nō debet ergo cōciliū imponere manus ad tñ pape reseruata: nisi qm̄ imineret periculū: sed debet reseruare futuro pōtifici. Et idem intelligo qm̄ cōciliū esset celebra-

tū sine aucte pape ipso uiuēte in casu quo possit cōciliū subsistere fm̄ illa que. s. dixi. Et ex istis decidit dubium: an a snia pape appelleret ad cōciliū. Et dico regulariter qz nō: qz appellatio est puocatio minoris iudicis ad maiore. l. p̄ses. ff. de mino. ij. q. vj. anteriorz. et ita tenz Hof. et Azo in sūma: qm̄ a snia p̄ncipis nō appellatur ad aliqū: bonus tex. ix. q. iij. cuncta per mundū. nam in factis pape nō est dare iudicē superiorē: de elec. c. licet. in fi. Credo tñ qz si papa statueret cōtra fidez uel cōtra bonū vlis ecclesie: uel in casibus in quib⁹ sibi nō licet: et in quibus conciliū est supra papā qz h3 ab eis statutis non posset appellari qz saltim poterit in talibus querelari ad cōciliū et ad ipsū habere recursū: cū sit tunc superius p̄ supradicta. Et idē per oīa dico de cōcilio seculari cesaris: et de statutis uel sentētis impatoris: ut ab eis nō appellet ut infra dicā. Quis aut hoc vltimū cōciliū mere seculare possit: et quis ipsi auctez interponat: uidef qz papa: ut in c. ad aplice. de re iudi. li. vj. ibi: parati eramus. Sed ego credo qz mere seculare cōciliū generale possit cōuocare solus impator: et illi possit auctorari: qz ut dixi ille habet vocādi p̄tates qui habet vocatos sibi subditos. ff. de iudi. l. si quis ex aliena. S3 pro mere tēporalibus papa inter puros laicos ex terras ecclesie degentes nullā habet iurisdictionē: ut de iudi. c. nouit. ergo nō potest ipsos sup cā tali cōuocare. et tex. c. ad aplice. de re iudi. li. vj. loquit qm̄ cōuocabat cōciliū mixtū principaliter de clericis et laicis volētibus adunari: quo casu ipse papa vocat: et ideo crederē qz quo ad laicos si resiliēnt de beat interuenire p̄ncipis cesaris auctas: als ad ueniēdū artari nō possent: si iam cause p̄tinētes ad fidē tractāde nō forent: cōcernētes bonū ecclesie vlis. per dictā. l. si quis ex aliena. ff. de iudi. Nunc restat ut dicamus quā potestātē habz cōciliū: an ordinariā: an delegatā: qm̄ ille uidef habere ordinariā: qui habet a lege uel a p̄ncipe iurisdictionē cū territorio: ita notant aliqui moderni precipue Bal. referēs Jaco. de butri. in. l. more maiorz. et l. l. et qz. ff. de iurisd. om. iu. sed cōciliū nō uidef habere territorii: ergo neqz ordinariā iurisdictionē: que uidef habere coherentia cū territorio. l. fi. l. vbi et apud quez. et l. j. §. cū vrbem. ff. de offi. p̄fec. vr. Secundo uidef qz hēat delegatā. naz illi sunt delegati qui vtunt iurisdictionē p̄ncipaliter radicata in alteri⁹ persona. l. j. §. cui mādata. ff. de offi. eius cui mā. est iurisd. Nam iurisdictione cōciliij uidef esse penes papā: ipsi aut ep̄i in cōcilio nisi ex depēdētia pape nullā habere uident iurisdictionē: et siquā hnt: uident delegati: de offi. dele. c. sane. et c. cū olī magister. Qz aut a se nullā in cōcilio iurisdictionē habeāt p3: qz solus papa est qui p̄nūciat cū deliberatiōe sacri cōciliij: ut dicto. c. ad aplice. de re iudi. li. vj. ibi: nos itaqz et. et in c. vbi periculū. de elec. li. vj. ibi: sacro cōcilio approbante. Mihi tñ uidef sic dicendū qz si in cōcilio est papa cū ep̄is: tunc si queris: quā p̄tates habet cōciliū integraliter cōsideratū et cōcretū cum persona pape: uel alteri⁹ ei⁹ sp̄alis legati: tūc p̄tates istius cōciliij est ordinariā. Est enī ibi papa caput cōciliij qui habet a deo p̄tates: in auct. quō opoz. ep̄os. in prin. et dixi in monarchia in qōne: qd hāc papalē cōstituit p̄tates: habet ergo tunc cōciliū p̄tatem a lege et a papa auctoratē. vnde habet p̄tates ordinariā radicatā in p̄pzia cōciliij persona: nō in persona alteri⁹: et sic est ordinariā: dicta. l. et qz. et l. more. ff. de iurisd. om. iudi. Et idē dico qm̄ cōciliū ueniret de iure sine p̄sona pape uel eius legati qd esse posset: ut p3 in casibus quos. s. retuli: tūc cōciliū habet p̄tatem ordinariā: qz h3 iurisdictionē a lege in mistica p̄sona cōciliij p̄ncipaliter radicatā: ut p3 in tota. xvi. di. et xvij. Si vō tu cōsideras in cōcilio papā per se: et deinde reliquos ep̄os p̄ se a papa separatos et q̄ris quā iurisdictionē h3 papa: et quā ep̄i: et tūc de pap